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(Beslutningsforslag nr. B 6). 

Medlemmer af folketinget Tove Lindbo 
Larsen (S), Svend Andersen (S), Dorte Ben- 
nedsen (S), Erik Holst (S) og Bjørn Westh 
(S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om gennem- 
førelse af en ernæringspolitik. 

(Beslutningsforslag nr. B 7). 

Medlemmer af folketinget Wilhjelm (VS), 
Steen Folke (VS), Anne Grete Holmsgård 
(VS), Tinning - (VS) og Waldorff (VS) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om privatise- 
ring. 

(Beslutningsforslag nr. B 9). 

Retsudvalget har afgivet: 
Betænkning og indstilling vedrørende folke- 

tingets ombudsmands beretning for året 1982. 
(Beslutningsforslag nr. B 8). 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting 

af fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af adoptionslo- 

ven. (Godkendelse som adoptant). 
(Lovforslag nr. L 35). 
Under forespørgselsdebatten i folketinget 

den 25. januar i år om administrationen af 
adoptionsansøgninger blev der fra flere sider 
givet udtryk for en vis kritik af den måde, 
hvorpå adoptionssager i dag bliver behand- 
let. Jeg gav i den forbindelse udtryk for, at 
jeg i en række tilfælde havde opfattet de gæl- 
dende regler som mindre tilfredsstillende, og 
jeg gav tilsagn om at ville medvirke til en 
drøftelse af, hvorvidt de undersøgelser, der i 
dag foretages af de adoptionssøgendes for- 
hold, er for vidtgående, og om vi er gået for 
langt i retning af at stille krav til de menne- 
sker, der ønsker at blive godkendt som adop- 
tant. 

I forbindelse med forespørgselsdebatten 
blev der afholdt et møde på Marienborg, 

t 

hvor jeg havde lejlighed til at drøfte disse 
spørgsmål med bl.a. medlemmerne af retsud- 
valget og repræsentanter for det centrale 
adoptionsnævn. 

Bl.a. på baggrund af disse drøftelser har 
jeg fundet det rigtigst at fremsætte dette lov- 
forslag. Jeg finder, at det er vigtigt, at der 
sikres en større politisk indflydelse på de 
regler, der gælder for godkendelse som adop- 
tant. Disse regler fastsættes i dag af adop- 
tionsnævnet, der tillige er eneste og sidste 
ankeinstans. Dette foreslås ændret, således at 
regler om betingelserne for godkendelse som 
adoptant fastsættes af justitsministeren. Det 
er hensigten at lempe en række af de gælden- 
de krav, bl.a. vedrørende de adoptionssøgen- 
des alder og samlivets varighed. Det er end- 
videre hensigten at undersøge mulighederne 
for at forbedre enliges adgang til at adoptere. 
Jeg har i lovforslaget tilkendegivet, at jeg 
mener, at aldersgrænsen foreløbig bør fast- 
sættes til 45 år og samlivskravet til 3 år, men 
jeg er naturligvis parat til en nærmere drøf- 
telse i retsudvalget af disse krav. 

Der lægges endvidere i forslaget op til en 
forenkling af undersøgelserne i adoptionssa- 
ger, idet antallet af specialundersøgelser fore- 
slås søgt nedbragt, ligesom det foreslås, at 
omfanget af de almindelige undersøgelser 
søges beskåret. 

Endelig foreslås det, at kompetencen til at 
afgøre spørgsmålet om godkendelse som 
adoptant i første instans overføres fra samrå- 
dene ved de amtskommunale socialcentre til 
statsamterne, som i forvejen varetager en 
række opgaver i forbindelse med behandlin- 
gen af adoptionssager. Dette forslag mener 
jeg vil medvirke til at fremme og forenkle 
behandlingen af disse sager, men jeg er op- 
mærksom på, at der også er andre mulighe- 
der for at forbedre det gældende godkendel- 
sessystem, og jeg vil være åben over for en 
drøftelse af de andre muligheder, der kan 
komme på tale. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne til dette, skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 

Som ordfører for forslagsstillerne tillader 
jeg mig herved at fremsætte: 


